
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

č. 0022/X0100/23 (objednatele) 

č. SO23V0064 (zhotovitele) 

ze dne 12.4.2023 
 

pro provedení stavebních činností pro akci 

                                                                                 

   „ÚČOV – provizorní ČS pro převod OV ze spodního horizontu na HČS“ 

 

Smluvní strany: 
 

 Objednatel:  Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

 se sídlem:  Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

zastoupena:  

IČO:   256 56 112 

 DIČ:  CZ25656112 

 zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 5290 

(dále jen „objednatel“) 

  

 a 
 

 Zhotovitel: Česká voda – MEMSEP, a.s. 

se sídlem:   Ke Kablu 971/1, Hostivař, 102 00 Praha 10 

zastoupená:  

  

IČO:  250 35 070 

DIČ:   CZ25035070 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 12115 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(objednatel a zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě jen „Smluvní 

strana“). 

 

PREAMBULE 
 

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 1. Předmětem dodatku jsou 

dodatečné stavební činnosti a dodávky, méněpráce, a s tím související změna ceny díla. 

Dodatečné práce vyplynuly během realizace díla na základě skutečných zjištěných 

podmínek pro provedení stavebních činností.  

 

ČLÁNEK I.    

                                                                                      

1. Ustanovení čl. 3. PŘEDMĚT SMLOUVY se rozšiřuje o nové odstavce 3.1.1 a 3.1.2 

které zní: 

„3.1.1 zhotovitel neprovede tyto práce a dodávky: 

- vodní chlazení 

- změna tloušťky přítrub DN 600 a DN 800 

- zaslepovací těsnící čela DN 1200 a DN 900 (změna tech. řešení) - odpočet 

- zkrácení mikropiloty – odpočet 

- finální povrch kolem patky ZK/20 (vrácení povrchů) 

- prodloužené ovládání armatur 

- 2 plovákové spínače“ 

 



2 
 

       „3.1.2 zhotovitel provede tyto dodatečné činnosti a dodávky: 

- chlazení vzduchem 

- doplnění přírubových spojů-úprava tvarovky PS04 

- zaslepovací těsnící čela DN 1200 a DN 900 (změna tech. řešení) – přípočet 

- nátěry potrubí výtlaku prov. ČSOV a PS04 

- finální povrch kolem patky ZK/20 – litý asfalt 

- ochrana/signalizace potrubí u ZK13 

- bourání železobetonového bloku 

- ochrana potrubí DN 1200 a DN 900 při demolici 

- zazdění přítoků z DN 1200 a DN 900 

- odčerpávání splaškových vod ze shybky „E“ 

- schůdky pro elektro-kontejner (CN) 

- uchycení kabelů na potrubí (CN) 

- doplnění přírubových spojů na svodech od/zavzdušněných ventilů 

- úprav schodiště/zábradlí k ploše průtokoměrů“ 

 

 

2. Ustanovení čl. 6. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA se rozšiřuje o nový odstavec 6.1.1, 

který zní: 

 „6.1.1 Cena díla dle ustanovení čl. 3.1.1 a 3.1.2 činí bez DPH  - 1 683 943,83 Kč“ 

z toho cena dle čl. 3.1.1                                                                        - 3 321 434,59 Kč 

a cena dle čl. 3.1.2                                                                                 1 637 490,76 Kč   

  

Celková cena díla ve znění SoD a dodatku č. 1 pak činí: 

Původní cena za dílo bez DPH 97 385 116,00 Kč 

Cena dle dodatku č. 1 bez DPH - 1 683 943,83 Kč 

Celková cena bez DPH 95 701 172,17 Kč 

DPH 21% 

 

Položkový soupis neprovedených a dodatečných stavebních prací – viz příloha č. 1.  

  

 

ČLÁNEK II. 
 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo se nemění. 

 

 

ČLÁNEK III. 
 

1. Tento Dodatek je uzavřen a nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. V případě, že k podpisu oběma smluvními stranami nedojde v jednom dni,      

je tento Dodatek stranami uzavřen a nabývá platnosti dnem, kdy je podepsán druhou     

ze smluvních stran. Účinnosti tento Dodatek nabývá dnem uveřejnění v registru smluv 

dle Zákona o registru smluv. Dodatek se zavazuje uveřejnit v registru smluv objednatel. 

Vyžaduje-li určitá část tohoto Dodatku anonymizaci s ohledem na ochranu osobních 

údajů, obchodní tajemství atp., zhotovitel na tyto části upozorní a objednatel                 

před uveřejněním Dodatku zajistí potřebnou ochranu takových údajů.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce. Každá                 

ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 
 

 

3.    Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha: 



3 
 

č. 1 – Položkový soupis neprovedených a dodatečných stavebních činností 

 

 

Za objednatele,     Za zhotovitele, 

v Praze dne:     v Praze dne: 

 

 

 

___________________________  ___________________________ 

 

 

 

___________________________  ___________________________ 

 


